
АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО

АЛАПАЕВСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ
ОКРУГУ № 1

РЕШЕНИЕ

25 августа 2021 г. № 22/129
 

г. Алапаевск

Об утверждении текста информационного плаката о кандидатах в
депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по

Алапаевскому одномандатному избирательному округу №1 
на выборах 19 сентября 2021 года

В соответствии  со  статьей  24,  пунктом 3  статьи  77  Избирательного

кодекса  Свердловской  области,  руководствуясь  постановлением

Избирательной  комиссии  Свердловской  области  от  25.07.2021г.  №19/1082

«Об  объеме  сведений  для  информирования  избирателей  о  кандидатах,

списках  кандидатов  при  проведении  выборов  депутатов  Законодательного

Собрания Свердловской области»,  Алапаевская городская территориальная

избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии

по выборам депутатов Законодательного Собрания Свердловской области по

Алапаевскому одномандатному избирательному округу №1 р е ш и л а:

1. Утвердить текст информационного плаката, содержащего сведения о

зарегистрированных  кандидатах  в  депутаты  Законодательного  Собрания

Свердловской  области  по  Алапаевскому  одномандатному  избирательному

округу №1 (прилагается). 

2.  Направить  настоящее  решение  Избирательной  комиссии

Свердловской области, разместить на официальном сайте Комиссии.



3. Обеспечить передачу информационных плакатов территориальным

избирательным  комиссиям  территорий,  входящих  в  состав  Алапаевского

одномандатного избирательного округа №1 не позднее 7 сентября 2021 года.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

секретаря Комиссии Г.В. Кабакову.

Председатель 
избирательной комиссии О.М. Торопова

Секретарь 
избирательной комиссии Г.В. Кабакова

2



Выборы депутатов Законодательного Собрания Свердловской области
19 сентября 2021 года

Сведения о кандидатах, зарегистрированных 
по Алапаевскому одномандатному избирательному округу № 1

БОЛТЕНКОВ АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ

Родился  15  декабря  1995  года  в  поселке  Муратково  Алапаевского
района Свердловской области. 

Проживает в городе Алапаевске Свердловской области.
В 2020 году окончил Свердловский областной медицинский колледж.
Фельдшер  скорой  медицинской  помощи  в  ГБУЗ  СО  «Алапаевская

станция скорой медицинской помощи».
Выдвинут избирательным объединением «Свердловское региональное

отделение  Политической  партии  ЛДПР  –  Либерально-демократической
партии России», член ЛДПР.

Сведения об источниках и общей сумме доходов за 2020 год и имуществе
по состоянию на 1 июня 2021 года

Доходы:  274 199,69 руб.  –  ГБУЗ  СО  «Алапаевская  ССМП»,
Нижнетагильский филиал ГБПОУ «СОМК».

Недвижимое имущество (кв. м): квартира: 43,7 – Свердловская область.
Транспортные средства: легковой автомобиль «Lada Granta» 2016 г.
Остаток средств на 1 счете в банке: 6 758,90 руб.
Выявленные  факты  недостоверности  представленных  кандидатом

сведений:  кандидат  не  указал  доходы  (по  данным  ФНС  России):
67 015,81 руб. – Нижнетагильский филиал ГБПОУ «СОМК».

3

Приложение 

к  решению  Алапаевской  городской
территориальной  избирательной
комиссии от 25.08.2021 г. № 22/129



КОРЕЛИН МИХАИЛ СЕРГЕЕВИЧ

Родился  15  января  1979  года  в  городе  Артемовском  Свердловской
области. 

Проживает в городе Артемовском Свердловской области.
В 2016 году окончил Российскую академию народного хозяйства  и

государственной службы при Президенте Российской Федерации.
Начальник  механосборочного  и  инструментального  производства

ОАО «Егоршинский радиозавод».
Депутат  Думы Артемовского  городского  округа  шестого  созыва  на

непостоянной основе.
Выдвинут избирательным объединением «Свердловское региональное

отделение Политической партии «Российская объединенная демократическая
партия «ЯБЛОКО».

Двое детей.
Имелась судимость по части 1 статьи 111 «Умышленное причинение

тяжкого  вреда  здоровью»  Уголовного  кодекса  Российской  Федерации,
погашена 05.12.2005.

Сведения об источниках и общей сумме доходов за 2020 год и имуществе
по состоянию на 1 июня 2021 года

Доходы:  545 174,09 руб.  –  ОАО  «Егоршинский  радиозавод»,  Дума
Артемовского городского округа.

Недвижимое  имущество  (кв. м):  2  земельных  участка:  600,  1 180  –
Свердловская область; 3 жилых дома: 13,3, 44,8 (доля 1/7), 27 – Свердловская
область;  квартира: 67,7 – Свердловская область; гараж: 25 – Свердловская
область.

Транспортные средства: легковой автомобиль «ВАЗ 21120» 2004 г.
Остаток средств на 2 счетах в банках: 596 338,11 руб.

4



КОТЛОВА ЕКАТЕРИНА ИВАНОВНА

Родилась  03  января  1950  года  в  городе  Петровске  Саратовской
области. 

Проживает в городе Артемовском Свердловской области.
В 1975 году окончила Саратовский политехнический институт.
Пенсионер.
Депутат  Думы Артемовского  городского  округа  шестого  созыва  на

непостоянной основе.
Выдвинута  избирательным  объединением  «Свердловское  областное

отделение  Политической  партии  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», член КПРФ.

Сведения об источниках и общей сумме доходов за 2020 год и имуществе
по состоянию на 1 июня 2021 года

Доходы:  257 924,39 руб.  –  Пенсионный  фонд  России,  Управление
социальной  политики,  ПАО  Сбербанк,  Дума  Артемовского  городского
округа, дарение.

Недвижимое  имущество  (кв. м):  квартира:  68,3  (доля  1/3)  –
Свердловская область.

Остаток средств на 4 счетах в банках: 4 382,44 руб.

5



СВЯТЮК ВАСИЛИЙ ВАСИЛЬЕВИЧ

Родился  23  ноября  1973  года  в  поселке  Федоровка  Федоровского
района Кустанайской области. 

Проживает  в  поселке  Курорт-Самоцвет  Алапаевского  района
Свердловской области.

В  2009  году  окончил  Уральский  государственный  технический
университет – УПИ имени первого Президента России Б.Н. Ельцина.

Временно неработающий.
Выдвинут  избирательным  объединением  «Региональное  отделение

Социалистической  политической  партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  –
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Свердловской области».

Женат. Воспитал дочь.

Сведения об источниках и общей сумме доходов за 2020 год и имуществе
по состоянию на 1 июня 2021 года

Доходы:  528 082,23 руб.  –  ООО  «Агрофирма  «АрКо»;  Банк  ВТБ
(ПАО), ПАО «СКБ-банк».

Недвижимое имущество (кв. м): земельный участок: 600 (доля 1/2) –
Свердловская  область;  2  квартиры:  81  (доля  1/3),  58,3  (совместная
собственность)  –  Свердловская  область;  часть  жилого  дома:  77,8  –
Свердловская область; нежилое помещение: 14,1 – Свердловская область.

Транспортные средства: легковой автомобиль «Volkswagen Touareg»
2018 г.

Остаток средств на 8 счетах в банках: 87 821,95 руб.
Участие  в  коммерческих  организациях:  ООО  «Агрофирма  «АРКО-

ПЛЮС» – 50%; ООО «АРКОКОМБИНАТ» – 13%.

6



СТАРКОВ ЕВГЕНИЙ ВАДИМОВИЧ

Родился 02 мая 1981 года в городе Сысерти Свердловской области.
Проживает в городе Алапаевске Свердловской области.
В 2006 году окончил Уральскую академию государственной службы.
Помощник Главы Арамильского городского округа.
Выдвинут избирательным объединением «Свердловское региональное

отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Двое детей.

Сведения об источниках и общей сумме доходов за 2020 год и имуществе
по состоянию на 1 июня 2021 года

Доходы: 2 362,20 руб. – Банк ГПБ (АО).
Недвижимое  имущество:  земельный  участок:  2 000  –  Свердловская

область;  жилой  дом:  39  –  Свердловская  область;  квартира:  49,6  –
Свердловская  область;  2  объекта  незавершенного  строительства:  117  –
Свердловская область.

Транспортные средства: 2 легковых автомобиля: «ВАЗ 21102» 2000 г.,
«ВАЗ 2106» 2002 г.; 2 прицепа: «КМ 38284» 2003 г., «МЗСА 81771» 2013 г.

Остаток средств на 9 банковских счетах – 543,44 руб.
Выявленные  факты  недостоверности  представленных  кандидатом

сведений:  кандидат  не  указал  ценные  бумаги:  ПАО «Газпром» –  155 шт.,
5 руб.

7


	Приложение

